4,744 5,215
9,959

4,758
（５月1日現在）

　４月20日㈯、蓬萊学習センター分館にて令和５年度事業報告・収支
決算および令和６年度事業計画・収支予算等について審議され、承認
されました。今年度の役員は右記のとおりです。また、町内会活動の
推進等に尽力された方に表彰を行いました。

令和６年度蓬萊地区町会長連合会総会が開催されました

市が発令する避難情報に応じて速やかに避難しましょう市が発令する避難情報に応じて速やかに避難しましょう

令和６年度　蓬萊地区の主要事業のお知らせ令和６年度　蓬萊地区の主要事業のお知らせ
令和６年度の蓬萊地区の主要事業は下記のとおりです。

iOS版 Android版

【表彰】
鈴木　栄喜 様
丹治　忠蔵 様
武藤　昭夫 様
伊藤　富夫 様

令和 6年 6月 1日発行
2024

６月号

【三校】 【校了日５月10日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2024/05/13   13:532024/05/13   13:53

ふるさと学びカレッジ　「自然観察と森林散策～ブナッ子路ハイキング～」

ICT活用事業　はじめてのスマートフォン教室　～災害時に役立つ使い方も学ぼう～

ほうらい子どもひろば　夏休み企画　『吾妻小富士ハイキング』

　初夏のさわやかな青空の下、自然散策に出かけませんか？
　ブナの原生林が生い茂る「ブナッ子路」を巡りながらマイナスイオンを浴びて心身ともにリフレッシュしましょう。

　スマートフォンを使ってみたい方や、持ってはいるけど使い方にお困りの方を対象に「はじめてのスマートフォン教室」
を開催します。この機会にぜひご参加ください。

　春先に山腹に現れる雪型「種まきうさぎ」で親しまれている吾妻小富士は、地元の人々にも古くから親しまれている名山。
　今年の夏は、吾妻小富士ハイキングを散策して大自然を満喫しよう！

☆ほうらいレディースカレッジ
　14日㈮　救命入門
　28日㈮　ニュースポーツ
☆ちびっこ教室
　15日㈯　ニュースポーツに挑戦／
　　　　　ボッチャ
☆蓬萊アカデミー
　７日㈮　研修旅行
　21日㈮　大鏡
☆蓬萊壽大学
　19日㈬　おなかの健康教室
☆メダカの学校
　16日㈰　工作

６月の行事予定

◆◇◆楽しいお話や手あそびなどを用意しています。お気軽にお越し下さい。◆◇◆
★おはなしのくれよん（４歳から小学生まで）
　８日㈯　10時30分～11時
★おひざにだっこのおはなし会（３歳までのお子さんとその保護者）
　23日㈰　10時30分～11時
★「ふくしま読書の日」
　24日㈪　貸出可能冊数が20冊となります。ぜひご利用ください。
■休室日／毎週火曜日、28日㈮

図書室からの
お知らせ

蓬
萊
短
歌
会

み
ど
り
児
は
新
郎
新
婦
目
指
し
二
歩
三
歩

　指
輪
運
ぶ
を
知
る
や
知
ら
ず
や

佐
藤
登
代
子

輪
島
で
の
旅
で
求
め
た
耳
飾
り

　藍
は
輝
き
身
を
護
る
と
聞
く

酒
井
　祝
子

辞
書
作
り
の
テ
レ
ビ
ド
ラ
マ
の「
船
を
編
む
」

　観
て
よ
り
辞
書
に
愛
し
み
覚
ゆ

二
階
堂
易
子

聳
え
立
つ
木
の
下
駄
箱
に

　吾
が
名
見
ゆ
上
履
き
白
き
小
一
の
春

小
島
　ら
を

荷
を
解
き
て
ほ
の
か
に
匂
ふ
文
旦
の

　訪
ふ
な
き
島
に
思
ひ
巡
ら
す

横
山
　秀
子

パ
パ
マ
マ

日　時　６月27日㈭　午前９時～午後３時30分（予定）
　　　　※８時50分に蓬萊学習センター本館玄関ホール

に集合してください。
行き先　野地温泉周辺　水林自然林（予定）
　　　　（現地までの往復は市のマイクロバスを利用しま

す。）
講　師　NPO法人福島県もりの案内人の会
　　　　八巻　良幸 先生

準備物　昼食・タオル・飲み物・雨具等。動きやすい服
装、履き慣れた靴で参加してください。

定　員　10名（先着順）
申込み　６月７日㈮～17日㈪までに、蓬萊学習センター

本館（☎549-1821）へお申し込みください。
（電話可）

　　　　※なお、天候やその他の状況により、行き先や
終了時間を変更する場合があります。

日　時　７月４日㈭、５日㈮　両日
　　　　午後１時30分～３時
会　場　蓬萊学習センター本館　視聴覚室
内　容　スマートフォンの基本的な操作方法を実際に機

器を使って学びます。
　　　　【電話・写真・マップ等の基本的な使い方】
対　象　市内在住の方

講　師　ドコモショップ南福島店
定　員　８名（先着順）　　参加費　無料
その他　ご自分のスマートフォンをお持ちください。（お

持ちでない場合は貸出もできます）
申込み　６月５日㈬～20日㈭までに蓬萊学習センター本

館（☎549-1821）へお申し込みください。（電
話可）

日　時　７月22日㈪　午前９時20分～午後３時（予定）
　　　　※10分前までに蓬萊学習センター本館に集合

してください。
場　所　吾妻小富士（吾妻小富士・浄土平を散策します）
講　師　NPO法人　福島県もりの案内人
持ち物　タオル・雨具・昼食・飲み物、日焼け止め、虫

よけスプレー等。

　　　　動きやすい服装、履き慣れたトレッキング
シューズで参加してください。

定　員　小・中学生10名（先着順）
その他　天候により中止・内容変更する場合があります。
申込み　６月30日㈰～７月14日㈰までに蓬萊学習セン

ター本館（☎549-1821）へお申し込みくださ
い。（電話可）

令和 6年 6月 1日発行

【再校】 【校了日５月10日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2024/05/02   18:342024/05/02   18:34